
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

1 
 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.24/2020 

 
 

 

 
 

konané dne 07-12-2020 od 19:00 hod.

V návaznosti na Usnesení Vlády ČR o přijetí krizového

opatření ze dne 30.8.2020, mimořádného opatření Ministerstva

zdravotnictví ze dne 24.8.2020 a metodického pokynu Ministerstva

vnitra ze dne 1.9.2020 se zasedání Zastupitelstva městyse Liteň

uskutečnilo pomocí videokonference.

https://join.skype.com/LT8XBKeskLU5.

 

https://join.skype.com/LT8XBKeskLU5


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení 3 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů 3 

3. Schválení programu jednání a přidání bodů k projednání a schválení zápisu 3 

4. Dohoda o součinnosti Rezidence Liteň 4 

5. Zatrubnění strouhy dešťové kanalizace Pode zděmi 5 

6. Ozvučení kinosálu 8 

7. Diskuse 10 

8. Závěr 10 

 

 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

3 
 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Jan Čech, Miloslav Kliment, Hana Lukešová 

Tomáš Jurajda (připojil se k zasedání v 19:10) 

Omluveni: 1 - Zdeněk Moureček 

Neomluveni: 2 - Jan Havelka, Martin Homola 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek v 19:03 přivítal přítomné zastupitele a hosty na 24. zasedání Zastupitelstva ML, 

které se konalo pomocí videokonference v souladu s Usnesením Vlády ČR o přijetí krizového opatření 

ze dne 30.8.2020, mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 24.8.2020 a metodického 

pokynu Ministerstva vnitra ze dne 1.9.2020. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a 

vyhlášeno. 
 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je Jan Čech 

 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Jan Havelka, Martin Homola, kteří se nedostavili, jako 

náhradníci byli navrženi zastupitelé Hana Lukešová a Miloslav Kliment. 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

 

3. Schválení programu jednání a přidání bodů k projednání a schválení zápisu 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva 

obce mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho 

jednání rozhodne zastupitelstvo obce. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

4 
 

Návrh usnesení č. 105 z 07-12-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zařazením a projednáním témat dle programu, 

2. schvaluje znění zápisu č. 23/2020 z 12.11.2020. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 105 z 07-12-2020 bylo schváleno. 

 

4. Dohoda o součinnosti Rezidence Liteň 

Městys Liteň vyjednává od roku 2018 o Dohodě o součinnosti mezi Městysem Liteň a developery 

Květuší Janskou a Robertem Janským. ML požaduje za převzetí inženýrských sítí příspěvek na opravu 

Chrástecké ulice, která byla poškozena výstavbou zmíněných inženýrských sítí, ve výši 800.000,-Kč, 

když částku ve formě příspěvku na PD ve výši 72.000,-Kč již obdržel. 

 

Finanční dopad na rozpočet: v roce 2020 žádný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Návrh usnesení č. 106 z 07-12-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. odvolává Usnesení č.96/2020 z 12.11.2020, 

2. schvaluje znění Dohody o součinnosti mezi Městysem Liteň a developery Květuší Janskou a 

Robertem Janským v předloženém znění a souhlasí s podpisem Dohody za podmínky, že dojde k 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

5 
 

zajištění pohledávky ve výši 728.000,-Kč prostřednictvím notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti ve smyslu čl.2, odst.3 Dohody, 

3. schvaluje Dohodu o splnění pohledávky se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu, 

4. pověřuje starostu Filipa Kaštánka k uzavření obou uvedených Dohod. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 106 z 07-12-2020 bylo schváleno. 

Tomáš Jurajda se připojil k zasedání v 19:10. 

5. Zatrubnění strouhy dešťové kanalizace Pode zděmi 

Ulicí Pode zděmi vede podél silnice III. třídy strouha dešťové kanalizace, která odvodňuje větší část 

území Litně a zejména vrch Mramor. Během rekonstrukce areálu školy jsme rekonstruovali také 

dešťovou kanalizaci areálu. Souběhem několika faktorů, kterými jsou  

1. zejména požadavek KSÚS na hloubku uložení potrubí vycházejícího z areálu, kdy původní 

potrubí bylo jen cca 30 cm pod úrovní vozovky, a nově musí být 50 cm v níže položeném místě,  

2. poškození původní strouhy z roku 1914 při výstavbě splaškové kanalizace v roce 2014,  

3. roky trvající neudržování strouhy dešťové kanalizace, kdy je strouha místy hluboká jen 30 cm a 

při větším dešti (naposledy letos v říjnu) dochází k přelévání vody přes vozovku a do přilehlých 

polí a  

4. významné zvýšení nivelety vozovky oproti přelomu 19. a 20. století, se při čištění a spádování 

strouhy dostáváme poměrně hluboko vzhledem k současné úrovni vozovky. Proto nám po 

kontrole KSÚS, která práce na čištění strouhy zastavila a nařídila její zasypání, nařídil Odbor 

dopravy MěÚ Beroun po místním šetření strouhu zatrubnit. Ponechávám stranou fakt, že jsme 

dopis s popsanými opatřeními obdrželi 19.11. a termín provedení byl 20.11.2020. Dne 26.11.2020 

proběhla kontrola, která konstatovala, že jsme provedli jeden ze tří uložených úkolů. Práce a 

materiál potřebný pro zatrubnění jsme poptali okamžitě a dne 25.11.2020 jsme (přidat terminy 

predesleho setreni s projektanty a vypracovani PD) odbdrželi ve 20:15 druhou nabídku a ještě 

téhož večera ve 21 hodin jsme se dohodli s potenciálním zhotovitelem na objednání materiálu. 

Proto jsme odmítli výtku na nedodržení termínu s tím, že je nereálný, a že jsme konali neodkladně. 

 

Městys Liteň také trvá na právním výkladu, který si nechal zpracovat. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, jsou součástí silnice příkopy a ostatní povrchová odvodňovací zařízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích platí, že kanalizace, včetně úprav k 

odvádění vody, lapolů a sedimentačních nádrží, je součástí dálnice, silnice nebo místní komunikace jen 

tehdy, slouží-li výlučně k odvádění povrchových vod z této komunikace. V ostatních případech je 

součástí pouze dešťová vpusť s šachtou a přípojkou do kanalizačního řádu. 

Domníváme se proto, že se správce KSÚS i správní orgán OD MěÚ Beroun mýlí, protože tato strouha 

neslouží výlučně k odvádění povrchových vod z této komunikace, ale z velké části Litně a to už více 

než 100 let. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

6 
 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

7 
 

 
 

 

 

Městys Liteň obdržel dvě nabídky: 

SES BOHEMIA ENGINEERING, a.s.   ………….. 548.000,00 Kč bez DPH, 

POZKOM s.r.o. …………………………………… 489.972,00 Kč bez DPH. 

 

Finanční dopad na rozpočet: 592.866,- vč. DPH, bude pokryto částečně z letošního rozpočtu na opravu 

komunikací a částečně z úspor z minulých let. 

Návrh usnesení č. 107 z 07-12-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s nabídkou společnosti POZKOM s.r.o. ve výši 489.972,-Kč bez DPH a pověřuje starostu 

Filipa Kaštánka objednáním prací dle nabídky a projektové dokumentace. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 107 z 07-12-2020 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

8 
 

6. Ozvučení kinosálu 

Kinosál má analogové stereo ozvučení ze 70. let 20. století. V uplynulých 2 letech jsme jej 2x opravovali. 

Kromě toho, že zvuk nevyhovuje svými parametry, je předpoklad, že může kdykoli přestat fungovat. 

Protože letos nebyla vypsána dotace, poptali jsme použité vybavení. Dostali jsme nabídku na ozvučení z 

kina Rumburk, kde instalovali nejmodernější zvuk třídy Dolby Atmos. Pro naše potřeby je digitální zvuk 

Dolby Digital 7.1 nebo v redukované podobě 5.1 výborným řešením. Reproduktory mají certifikaci THX. 

Systém THX není nahrávací technologií a nespecifikuje formát zvukové nahrávky. Platí, že všechny 

zvukové formáty, ať už digitální (Dolby Digital, DTS, SDDS) nebo analogové (Dolby Stereo, Ultra 

Stereo), mohou být přehrány v THX standardu. THX je systém zabezpečování jakosti. Sály certifikované 

jako THX poskytují vysoce kvalitní, pro diváka předvídatelné prostředí, které zajišťují, že každý film či 

soundtrack smíchaný ve standartu THX bude znít co nejblíže k záměrům tvůrců (zvukařů, skladatelů). 

Předkládáme dvě varianty k posouzení. Zvuk 7.1 s koupí pronajatého zvukového procesoru a 5.1 s 

menším množstvím efektových reproduktorů a pokračováním pronájmu zvukového procesoru. 

 

V přiloženém ceníku jsou ceny nového materiálu. Cena nových hlavních reproduktorů 61.209,-Kč bez 

DPH, naše cena 9.000,-Kč. 

 

Cena nového SW 26.838,- bez DPH, naše cena 13.000,- bez DPH. 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

9 
 

 
 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, s investicí do technologie kina rozpočet počítá. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.24/2020 

 

10 
 

Návrh usnesení č. 108 z 07-12-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s cenovou nabídkou společnosti AV Media ve variantě  5.1 ve výši 131.491,-Kč bez DPH a 

pověřuje starostu Filipa Kaštánka objednáním tohoto ozvučení. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 108 z 07-12-2020 bylo schváleno. 

 

7. Diskuse 

o Nikdo ze zúčastněných nevznesl dotaz nebo podnět k diskusi. 

 

8. Závěr 

Pan starosta ukončil veřejné zasedání v 19:23 hodin. 

Zapsal: Jan Čech dne 7.12.2020 ........................................ 

Ověřovatelé: Hana Lukešová dne 8.12.2020 ........................................ 

 Miloslav Kliment dne 8.12.2020 ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne 8.12.2020 ........................................ 

 


		2020-12-08T19:32:32+0100
	Filip Kaštánek




